К Р А С Н О Я Р С К И Й    К Р А Й
Б А Л А Х Т И Н С К И Й   Р А Й О Н
АДМИНИСТРАЦИЯ  БОЛЬШЕСЫРСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июня 2018 г.                      с.Большие Сыры                                          № 15

О внесении изменений в постановление администрации Большесырского сельсовета от 25.11.2013 г. № 34 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе,  парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории  Большесырского сельсовета»

В соответствии с  протестом прокурора Балахтинского района от 14.05.2018 г. № 7-04-18 на постановление администрации Большесырского сельсовета № 34 от 25.11.2013 г. «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе,  парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории  Большесырского сельсовета», с целью приведения данного постановления в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в приложение к постановлению администрации Большесырского сельсовета от 25.11.2013 г. № 34 «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе,  парковок (парковочных мест) расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения на территории  Большесырского сельсовета» следующие изменения:
      - Пункт 20 данного приложения изложить в следующей редакции:
      «20. На каждой стоянке (остановке) автотранспортных средств, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур, мест отдыха,  выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, а также инвалидами III группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов».
        2. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Сельский вестник».
        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Большесырского сельсовета                                             Н.А. Козариз